MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

COMISSÃO COORDENADORA DAS ELEIÇÕES PARA REPRESENTANTES ESTUDANTIS JUNTO AOS CONSELHOS SUPERIORES

CALENDÁRIO ELEITORAL

A Comissão Coordenadora das Eleições para Representantes Estudantis Junto aos
Conselhos Superiores, designada pela Resolução Nº 035/1CONSUN, de 1/10/2012 (retificada pela Resolução Nº

037/12-CONSUN, de 17/10/2012) reuniu-se no dia 25/10/2012 e, consoante com a Resolução Nº 055/96-
CONSUN, de 29/11/1996 e Resolução Nº 034/12-CONSUN, de 1/10/2012 torna público o presente Calendário
Eleitoral.

DATA ATIVIDADE ELEITORAL

29/10/2012
a

1º/11/2012

Inscrição de Candidatos
- Local:  CAAP-PREG, Espaço Universitário Integrado II, Sala 17
- Horário:  08h:30min às 11h:30min e das 14h:30min às 17h:30min

5/11/2012
Divulgação do Resultado dos Pedidos de Inscrições
- Local:  Mural da PREG e Página Eletrônica da UFPI
- Horário: até 18h:00

7/11/2012
Interposição de Recursos
- Local:  CAAP-PREG, Espaço Universitário Integrado II, Sala 17
- Horário:  até 18h:00

8/11/2012
Resultado de Recursos Interpostos
- Local:  Mural da PREG e Página Eletrônica da UFPI
- Horário:  até 18h:00

12 e
13/11/2012

Eleições
- Locais de Votação:  Secretarias Administrativas das Unidades de Ensino

(Centros) e dos Campi
- Horários:  09h:00 às 18h:00 - Urnas 01, 02, 09 e 10

09h:00 às 20h:00 - Urnas 03, 04, 05, 06, 07, 08, 11, 12, 13, 14 e
urnas dos Polos da EaD

13/11/2012
Apuração dos Votos e Divulgação dos Resultados
- Local:  Auditório "Professora Maria Salomé Cabral"-CCE-UFPI
- Horário: a partir de 20h:00

14/11/2012 Encaminhamento do Relatório ao Presidente do Conselho Universitário

Teresina (PI), 25 de outubro de 2012

Prof. Dr. Antonio José Gomes

Presidente da Comissão

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” - Bairro Ininga
Telefax: (86) 3215-5555 - Internet: www.ufpi.br

CEP 64.049-550 - Teresina - Piauí - Brasil